Petrus van den Yvenlaer maritus et tutor legitimus Sophie sue uxoris et Thomas filius Everardi? de Poeteren maritus et tutor Katherine sue uxoris filiarum quondam Rutgheri dicti Lubrechts soen #de Herpen# (dg: soen) domum et aream [et] ortum cum suis attinentiis sitos in Busco ad finem vici (dg: Hijnthamensi) Hijnthamensis inter hereditatem Henrici de Bernheze filii quondam Nijcholai [van den A]rennest ex uno et inter hereditatem Jo[hannis] filii (dg: Rodolphi) #Egidii# de Merlaer ex alio cum medietate ad dictam domum spectante in muro [la]p[ide]o (dg: et q) sito inter dictam domum et inter h[ereditatem] dicti Henrici Henrici de Bernheze et in guttario supra eundem murum consistente ut dicebant (dg: he ven A[l]eijdi relicte quondam Gerardi promiserunt indivisi super omnia warandiam et obligationem deponere excepto hereditario censu d) dederunt ad hereditarium censum Henrico van den Arennest filio quondam L[am]berti van den [Arennest?] ab eodem hereditarie possidendam pro censu domini ducis exinde solvendo (dg: atque pro) dando atque pro hereditario censu X solidorum monete dando dicto Petro hereditarie nativitatis (dg: Domini) Johannis et primo solucionis a nativitatis Johannis proxime futuro ultra annum ex premissis promittentes indivisi warandiam #super habita et habenda# pro premissis et aliam obligationem deponere (dg: et alter) excepto onere conservacionis (dg: dicti g) ad premissa spectante (dg: ..) #medietatis# guttarii supra dictum muro! consistentis (dg: q) et alter repromisit. Testes datum supra.

BP 1175 f 146v 13 ±do 03-02-1396.

Henricus Buekentop verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Henricus Buekentop prebuit et reportavit. Testes datum supra.

¹⁴ Zie ← BP 1179 p 635r 05 wo 17-12-1393, overdracht deel in dit huis.

BP 1175 f 146v 14 tdo 03-02-1396.

Aleijdis wv Gerardus van Geffen beloofde aan Petrus van den Yvenlaer 100 Hollandse gulden of de waarde met Lichtmis over 1 jaar (za 02-02-1398) te betalen.

Aleijdis relicta quondam Gerardi de Geffen promisit [super omnia] Petro van den Yvenlaer centum Hollant gulden seu valorem (dg: ad) a pu[rificatione proxime] ultra annum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1175 f 146v 15 tdo 03-02-1396.

Vornoemde Henricus droeg vornoemd huis, erf en tuin over aan Aleijdis wv Gerardus van Gheffen molenaar, tbv haar en haar kinderen. Aleijdis zal deze goederen bezitten zolang ze leeft; na haar overlijden gaan ze naar haar kinderen. Die kinderen krijgen deze goederen in plaats van ?100

{Dit contract is later hiertussen geschreven}.
 Dictus Henricus [dictos] domum aream et ortum etc hereditarie supportavit Aleijdi relicte quondam Gerardi de Gheffen multoris ad opus sui et ad opus liberorum (dg: ab) suorum ab eisdem Aleijde [et dicto quondam Gerardo pariter genitorum] promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere excepto dicto censu [X] solidorum in dictis litteris [contento] tali condicione quod dicta Aleijdis integraliter possidebit quoad vixerit post eius [decessum ad suos liberos devolvendos].....
 {Vermoedelijk is BP 1175 f 146v 18 een aanvulling hierbij}.

BP 1175 f 146v 16 tdo 03-02-1396.

Marcelius van den Heberch ev Hilla dvw Egidius gnd Weijncke verkocht aan Henricus zv Ghibo d..aude een stuk land in Veghel, ter plaatse gnd Bijn...han, tussen kvw Johannes enerzijds en ?kv Vrederics soen anderzijds.

Marcelius van den Heberch (dg: pe) maritus et tutor legitimus Hille sue uxoris filie quondam (dg: G) Egidii dicti Weijncke peciam terre [sitam] in parochia de Vechel in loco dicto Bijn...han inter hereditatem (dg: Johannis q) liberorum quondam Johannis ex uno et inter hereditatem ?liberorum Vrederics soen ex alio prout ibidem sita est hereditarie vendidit Henrico (dg: Gh) filio Ghibonis d..aude promittens
 Testes datum supra.

BP 1175 f 146v 17 tdo 03-02-1396.

Egidius Weijncke verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Egidius Weij[nc]ke prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1175 f 146v 18 tdo 03-02-1396.

{Vermoedelijk een aanvulling op BP 1175 f 146v 15}.
 [tali condicione (dg: add) addito quod dicti liberi dictorum Aleijdis et quondam Gerardi (dg:) post decessum dicte Aleijdis premissa habebunt et possidebunt loco cen[tum?]
 in suo custodi
 post iudica.

1175 f. 040r.

Sexta post iudica: vrijdag 24-03-1396.

Secunda post palmarum: maandag 27-03-1396.

Quinta post pasca: donderdag 06-04-1396.

BP 1175 f 040r 01 vr 24-03-1396.

Jacobus zvw Gerardus Vlederacken gaf uit aan Hubertus zvw Gerardus gnd Huijben soen een hofstad en tuin, 4½ lopen rogge groot, van wijlen voornoemde Gerardus, gelegen in Oisterwijk, ter plaatse gnd Berkel, tussen Heijlwigis wv Henricus gnd Huijb Witen soen enerzijds en een weg die aan voornoemde Jacobus behoort anderzijds; de uitgifte geschiedde voor cijnzen aan de vrouwe van Bilzen en thans voor een n-erfpacht van ½ mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren. Met recht de weg te mogen gebruiken gelegen tussen wijlen Gerardus van Vlederacken, nu Hubertus zvw Gerardus Huijben soen, enerzijds en Henricus van der Avoert en Mechtildis wv Bruijstinus Palaerts de oudere anderzijds, lopend van de Heuvel van Berkel naar die Berkelse Akkeren.

Jacobus filius quondam Gerardi de Vlederacken [dom]is[t]adium #et# o[r]tum (dg: et peciam terre) #quatuor et dimidium lopinos siliginis annuatim in semine capientes# quondam dicti Gerardi sitos in parochia de (dg: Berke) Oesterwijk in loco dicto Berkel inter hereditatem Heijlwigis relicte quondam Henrici dicti Huijb Witen soen ex uno et inter (dg: hereditatem) quondam viam ad dictum Jacobum spectantem ex alio ut dicebat dedit ad hereditarium pactum Huberto filio quondam Gerardi dicti Huijben soen ab eodem hereditarie possidendos et habendos pro (dg: hereditario) censibus domine de Bilzen annuatim exinde de iure solvendis dandis a dicto Huberto hereditarie terminis solucionis etc atque pro hereditaria paccione (dg: qu) dimidii modii siliginis mesure de Busco danda et solvenda dicto Jacobo a prefato Huberto hereditarie purificationis et in Busco tradenda et deliberanda ex premissis promisit super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit ut debitor principalis se daturum. Testes Martinus et Lu sexta post iudica.

BP 1175 f 040r 02 vr 24-03-1396.

Voornoemde Hubertus beloofde aan Jacobus 11 Hollandse gulden of de waarde en 4½ lopen rogge, Bossche maat, met Lichtmis aanstaande (vr 02-02-1397) te betalen en te leveren.

Dictus Hubertus promisit super omnia dicto Jacobo XI Hollant gulden seu valorem IIIII (dg: ..) lopinos et dimidium siliginis mesure de Busco ad purificationis proxime futurum persolvendos. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 040r 03 vr 24-03-1396.

Voornoemde Hubertus beloofde aan Jacobus 27 nieuwe Gelderse gulden of de waarde met Sint-Bartholomeus aanstaande (do 24-08-1396) te betalen.

Dictus Hubertus promisit super omnia dicto Jacobo XXVII nuwe Gelre gulden seu valorem ad Bartholomei proxime futurum persolvendos. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 040r 04 tivr 24-03-1396.

Voornoemde Jacobus zvw Gerardus Vlederacken gaf uit aan Johannes zv Nijcholaus van Baerle een stuk land gnd die Huisakker, 10½ lopen rogge groot, in Oisterwijk, ter plaatse gnd Berkel, tussen Ghisbertus nzvw Franco van Gestel en Petrus gnd die Ridder enerzijds en Johannes gnd Toijt anderzijds; de uitgifte geschiedde voor een n-erfcijns van 1 oude groot en een n-erfpacht van 10½ lopen rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren. Met recht een weg te mogen

gebruiken gelegen tussen wijlen Gerardus van Vlederacken, nu Hubertus zvw Gerardus Huijben soen, enerzijds en Henricus van der Avoert en Mechtildis wv Bruijstinus Palaerts de oudere anderzijds, lopend van de Heuvel van Berkel naar die Berkelse Akkeren.

Dictus Jacobus peciam terre #dictam die Huijsacker# ad se spectantem #decem et dimidium lopinos siliginis annuatim in semine capientem# sitam in parochia de Oesterwijk ad locum Berkel inter hereditatem Ghisberti filii naturalis quondam Franconis de Gestel et Petri dicti die Ridder ex uno et inter hereditatem Johannis dicti Toijt ex alio ut dicebat {hier BP 1175 f 040r 07 invoegen} dedit ad hereditarium pactum Johanni filio Nijcholai de Baerle pro hereditario censu unius grossi antiqui atque pro hereditaria paccione decem et dimidii lopinorum siliginis mesure de Busco dandis et solvendis prefato Jacobo a dicto Johanne hereditarie purificationis et in Busco tradenda et deliberanda ex premissis promisit super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit ut debitor principalis se daturum. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 040r 05 ±vr 24-03-1396.

Voornoemde Johannes beloofde aan Jacobus 12½ Hollandse gulden of de waarde en 5 lopen rogge, Bossche maat, met Lichtmis aanstaande (vr 02-02-1397) te betalen en te leveren.

Dictus Johannes promisit super omnia dicto Jacobo X[I]I et dimidium florenos Hollant #seu valorem# et quinque lopinos siliginis dicte mesure ad purtificationis proxime futurum persolvendos. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 040r 06 ±vr 24-03-1396.

Voornoemde Jacobus zvw Gerardus Vlederacken gaf uit aan Johannes zvw Petrus gnd Toijt een stuk land gnd die Huisakker, 8½ lopen rogge groot, in Oisterwijk, ter plaatse gnd Berkel, tussen Johannes zv Nijcholaus van Baerle enerzijds en een gemene weg anderzijds; de uitgifte geschiedde voor een n-erfcijns van 1 oude groot en een n-erfpacht van 9½ lopen rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren. Met recht een weg te mogen gebruiken gelegen tussen wijlen Gerardus van Vlederacken, nu Hubertus zvw Gerardus Huijben soen, enerzijds en Henricus van der Avoert en Mechtildis wv Bruijstinus Palaerts de oudere anderzijds, lopend van de Heuvel van Berkel naar die Berkelse Akkeren.

Dictus Jacobus peciam terre dictam die Huijsacker ad se spectantem (dg: nove) octo et dimidium lopinos siliginis annuatim in semine capientem sitam in parochia de Oesterwijk ad locum dictum Berkel inter hereditatem Johannis (dg: de) filii Nijcholai de Baerle ex uno et inter (dg: hereditatem) communem viam ibidem ex alio {BP 1175 f 040r 07 invoegen} ut dicebat dedit ad hereditarium pactum Johanni filio quondam Petri dicti Toijt ab eodem hereditarie possidendam et habendam pro hereditario censu unius grossi antiqui atque pro hereditaria paccione novem et dimidii lopinorum siliginis mesure de Busco dandis et solvendis predicto Jacobo a prenominate Johanne hereditarie purificationis et in Busco tradendis et deliberandis ex premissis promittens dictus Jacobus super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit ut debitor principalis se daturum. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 040r 07 ±vr 24-03-1396.

{Invoegen in BP 1175 f 040r 04 en 06} + simul cum pleno iure utendi quadam via ibidem sita inter hereditatem quondam Gerardi de Vlederacken nunc ad dictum Hubertum filium quondam Gerardi Huijben soen spectantem ex uno et inter hereditatem Henrici van der Avoert et Mechtildis relicte quondam Bruijstini Palaerts senioris ex alio tendente a loco dicto den Hoevel de Berkel versus agros dictos die (dg: Ke) Berkels Ackeren etc. Ista clausula ponatur in dictis tribus contractibus etc.

BP 1175 f 040r 08 +vr 24-03-1396.

Voornoemde Johannes Toijt beloofde aan Jacobus 8½ Hollandse gulden of de waarde en 3¼ lopen rogge, met Lichtmis aanstaande (vr 02-02-1397) te betalen en te leveren.

Dictus Johannes Toijt promisit super omnia dicto Jacobo (dg: super omnia) VIII et dimidium Hollant gulden seu valorem et tres lopinos siliginis et quartam partem unius lopini ad purificationis proxime futurum persolvendos. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 040r 09 +vr 24-03-1396.

Bertoldus Voegt zvw Johannes Voegt zvw Bertoldus van Hoesden droeg over aan Arnoldus van Cnode zvw Johannes van Houweningen een huis en erf in Den Bosch, in de Hinthamerstraat, tussen een straatje dat loopt van de Hinthamerstraat achterwaarts bij de huizing van het Geefhuis van Den Bosch naar het gemene water aldaar enerzijds en erfgoed van wijlen Theodericus Bauderics bakker, nu van voornoemd Geefhuis, anderzijds, strekkend van de Hinthamerstraat achterwaarts tot aan erfgoed van wijlen Arnoldus Kijel. Beloften mbt schenkingen aan voornoemde wijlen Johannes Voegt gedaan door voornoemde wijlen Bertoldus Voegt zal eerstgenoemde Bertoldus niet op deze goederen verhalen.

Bertoldus Voegt filius quondam Johannis Voegt filii quondam Bertoldi de Hoesden domum et aream cum suis attinentiis sitam in Buscoducis #in vico Hijntamensi# inter (dg: v) quendam viculum tendentem a vico Hijnthamensi retrorsum iuxta mansionem sancti spiritus in Busco versus communem aquam ibidem ex uno et inter hereditatem quondam Theoderici Bauderics pis[toris] nunc ad conventum predictum in Busco spectantem ex alio tendentem (dg: cum uno) a (dg: communi) dicto vico Hijnthamensi retrorsum usque ad hereditatem quondam Arnoldi Kijel ut dicebat hereditarie supportavit Arnoldo de Cnode filio quondam Johannis de Houweningen promittens super habita et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui deponere et quod ipse Bertoldus nunquam prosequitur ad et super premissa mediantibus quibuscumque (dg: pro) promissionibus factis dicto quondam Johanni Voegt seu alteri persone ad opus eiusdem Johannis Voegt a dicto (dg: d) quondam Bertoldo Voegt nomine donationis seu alias quovismodo ut inde emergen[tibus?]. Testes (dg: Sci) Rover et Scilder datum supra.

BP 1175 f 040r 10 +vr 24-03-1396.

Henricus van Horssen en zijn vrouw Mechtildis gnd Vrancken wv Henricus zvw Nijcholaus Ghenen soen ontvingen van Henricus Scilder zvw Nijcholaus Scilder de oudere alle achterstallige termijnen van een lijfrente¹⁵ van 8¼ Brabantse dobbel mottoen, die voornoemde Henricus Scilder op het leven van Mechtildis moet betalen.

¹⁵ Zie ← BP 1177 f 043r 12 di 14-03-1383, belofte van de lijfrente.

Henricus van Horssen maritus legitimus Mechtildis (dg: sue uxoris re) dicte Vrancken sue uxoris relicte quondam Henrici filii quondam Nijcholai Ghenen soen (dg: p) et dicta Mechtildis cum eodem (dg: tamquam c) palam recognoverunt se (dg: plenar) fore satisfactum per Henricum Scilder filium quondam Nijcholai Scilder senioris de omnibus arrestadiis dicte Mechtildi restantibus a quocumque tempore evolutu usque in diem presentem occasione vitalis pensionis octo Brabant dobbel mottoen et unius quarte partis unius Brabant dobbel quam dictus Henricus Scilder debet Mechtildi ad eius (dg: s) vitam solvere (dg: ..) tenetur annuatim ut dicebat.

BP 1175 f 040r 11 ma 27-03-1396.

Mr Jacobus Groij zvw Willelmus Loijer deed tbv Arnoldus van Cnode zvw Johannes van Houweningen afstand van (1) een huis en erf in Den Bosch, in de Hinthamerstraat, tussen een straatje dat loopt van de Hinthamerstraat achterwaarts bij de huizinge van het Geefhuis in Den Bosch naar het gemene water aldaar enerzijds en erfgoed van wijlen Theodericus Bauderics bakker, nu van voornoemd Geefhuis, anderzijds, strekkend van de Hinthamerstraat achterwaarts tot aan erfgoed van wijlen Arnoldus Kijel, (2) een hoeve van wijlen Bertoldus van Hoesden, in Oosterwijk, ter plaatse gnd Udenhout, welke hoeve wijlen jkvr Jutta dvw voornoemde Bertoldus in haar testament nagelaten had aan Arnoldus de Cnode zvw Johannes van Houweningen.

Magister Jacobus Groij filius quondam Willelmi Loijer (dg: totam partem et omne ius sibi competentes in) #super# domo et area cum suis attinentiis sitis in Busco in vico Hijnthamensi inter quendam viculum tendentem a vico Hijnthamensi retrorsum iuxta mansionem mense sancti spiritus in Busco versus communem aquam ibidem ex uno et inter hereditatem quondam Theoderici Bauderics pistoris nunc ad conventum predictum in Busco spectantem ex alio tendente a dicto vico Hijnthamensi retrorsum (dg: usque) usque ad hereditatem quondam Arnoldi Kijel {hier BP 1175 f 040r 12 invoegen} ut dicebat (dg: hereditarie supportavit) #ad opus# Arnoldi (verbeterd uit: Arnoldo) de Cnode filio quondam Johannis de Houweningen #renunciavit# promittens super omnia habita et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui deponere et quod ipse (dg: Bertoldus) magister Jacobus dictas domum et aream cum suis attinentiis #et mansum cum suis attinentiis# nunquam impetet vigore quarumcumque supportacionum aut resignationum eidem magistro Ja[cobo] factarum a personis quibuscumque aut alias quovismodo. Testes Martinus et Coptiten datum secunda post palmarum.

BP 1175 f 040r 12 ma 27-03-1396.

{Invoegen in BP 1175 f 040r 10} + et super quodam manso quondam Bertoldi de Hoesden (dg: sit) cum suis attinentiis sito in parochia de Oosterwijk in loco dicto Udenhout et quem mansum cum suis attinentiis domicella quondam Jutta filia eiusdem quondam #Bertoldi# Arnoldo de Cnode filio quondam Johannis de Houweningen in suo testamento legaverat ut dicebat (dg: et super iure).

BP 1175 f 040r 13 do 06-04-1396.

Elizabeth Screijnmakers wv Walterus gnd Cleren en haar kinderen Walterus, Dijonisius gnd Nijs, Gerardus en Jacobus droegen over aan Henricus Becker zvw Johannes Becker 1/6 deel dat aan hen en aan Willelmus, Maria en Dijlla, kv voornoemde Elizabeth behoort, in een kamp gnd die Wuest Hoeve, in Oostelbeers, tussen wijlen Stephanus van den Kerchove enerzijds en de gemeint anderzijds, het gehele kamp

belast met een penning.

Elizabeth (dg: relictā quondam) Screijnmakers relictā quondam Walteri dicti Cleren cum tutore Walterus Dijonisius dictus Nijs Gerardus #et# Jacobus eius liberi (dg: quintam) sextam partem ad se (dg: spectantem et ab) et ad (dg: Mariam) Willelmum Mariam et Dijllam liberos dicte Elizabeth spectantes in quodam campo dicto die Wuest Hoeve sito in parochia de (dg: Oeste) Oestelberze inter hereditatem quondam Stephani (dg: de Berze) van den Kerchove ex uno et inter (dg: communem plateam) communitatem ex alio ut dicebant hereditarie supportaverunt Henrico Becker filio quondam Johannis Becker promittentes cum tutore warandiam et obligationem deponere excepto (dg: u) uno denario ex dicto integro campo solvendo et [promiserunt] quod ips[i] dictos Willelmum Mariam et Dijllam (dg: perpetue ta supra dicta sexta parte ad opus dicti Henrici Becker ... facient renunciare) perpetue tales habebunt (dg: quod) quod nunquam presument se ius in dicta sexta parte habere. Testes Rover et Spina datum quinta post pasca.

BP 1175 f 040r 14 tdo 06-04-1396.

Voornoemde Elizabeth en haar kinderen Walterus, Dijonisius, Gerardus en Jacobus deden tbv Henricus Becker zvw Johannes Becker afstand van een huis, tuin en aangelag, in Oestelbeers, naast een gemene weg.

Dicti Elizabeth cum tutore (dg: dicti) Walterus Dijonisius Gerardus et Jacobus liberi super (dg: pecia terre) domo et orto et hereditatibus sibi adiacentibus sitis in parochia de Oestelberze [inter] hereditatem ex uno et communem plateam ex alio et super iure ad opus Henrici Becker filii quondam Johannis Becker renunciaverunt promittentes cum[?] ratam servare (de rest van deze bladzijde, ongeveer een regel, is onleesbaar).

1175 f. 040v.

Quarta post palmarum: woensdag 29-03-1396.

Sexta post iudica: vrijdag 24-03-1396.

Secunda post palmarum: maandag 27-03-1396.

Quinta post palmarum: witte donderdag 30-03-1396.

BP 1175 f 040v 01 wo 29-03-1396.

Henricus Backe zvw Godescalcus Roesmont zvw Rodolphus Roesmont droeg over aan Lambertus Arts soen van Vlimeren een b-erfcijns van 6 pond, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, gaande uit een huis en erf van voornoemde wijlen Rodolphus Roesmont, in Den Bosch, in de Vughtterstraat, tussen erfgoed dat was van Ghibo Penninc enerzijds en erfgoed van wijlen Arnoldus van Erpe anderzijds, welke cijns aan voornoemde Henricus Backe gekomen was na gerechtelijke deling van goederen van wijlen voornoemde Rodolphus Roesmont.

Henricus Backe filius quondam Godescalci Roesmont filii quondam Rodolphi Roesmont hereditarium censum sex librarum quem se solvendum habere dicebat hereditarie mediatim Domini et mediatim Johannis ex (dg: do) domo et area cum suis attinentiis dicti quondam (dg: Rudo) Rodolphi Roesmont sitis in Busco in vico Vuchtensi inter hereditatem (dg: q) dudum Ghibonis Penninc ex uno et inter hereditatem quondam Arnoldi de Erpe ex alio et qui census sex librarum dicto Henrico Backe mediante quadam divisione prius habita de bonis dicti quondam Rodolphi Roesmont per iudicem in Busco ex parte domine nostre ducisse (dg: ?p) simul (dg: q) cum quibusdam (dg: ?litteris ?hereditariis) bonis cessit in partem ut dicebat hereditarie supportavit Lamberto Arts soen de Vlimeren